



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ WOJEWÓDZKA
STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO W BIAŁYMSTOKU

ul. Poleska 89, 15-874 Białystok
Tel. 85 66 37 301, fax. 85 66 37 302

www.wspr.bialystok.pl; sekretariat@wspr.bialystok.pl;



CERTYFIKAT JAKOŚCI
ISO 9001:2015
NR 1567/2022/01

Białystok, dnia 12 lipca 2023 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
na dostawę oleju napędowego do Stacji Paliw
SP ZOZ WSPR w Białymstoku**

EOP.332.9.23

DOTYCZY: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę oleju napędowego do Stacji Paliw SP ZOZ WSPR w Białymstoku

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 2, ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. z późn. zm.), w związku z prośbą o udzielenie wyjaśnień, dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1

Prosimy o określenie minimalnej, średniej oraz maksymalnej wielkości jednorazowej dostawy. Jest to informacja niezbędna do prawidłowego skalkulowania ceny ofertowej.

Odpowiedź:

Minimalna ilość 15 000 litrów, maksymalna 32 000 litrów, średnia 20 000 - 28 000 litrów.

Pytanie 2

Prosimy o informacje w jakie dni oraz w jakich godzinach możliwa będzie realizacja dostaw. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby były to jedynie dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dostawy są możliwe od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach 6:00-15:00. Zamawiający dokona stosownej zmiany zapisów w umowie w momencie jej zawierania z wyłonionym Wykonawcą.

Pytanie 3

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ §1 ust. 12. Wnosimy o zmianę zapisu w taki sposób aby rozliczenie następowało na podstawie dokumentu wydania z bazy paliw lub legalizowanego licznika zamontowanego na cysternie w temperaturze referencyjnej tj. 15°C.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczenie na podstawie dokumentu wydania z bazy paliw i licznika cysterny.

Pytanie 4

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 3. Czy Zamawiający potwierdzam iż posiadane przez niego urządzenia posiadają i będą posiadać przez cały okres realizacji umowy ważne legalizacje? Czy na wniosek wykonawcy Zamawiający udostępni mu aktualne dokumenty legalizacyjne urządzeń pomiarowych?



Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż posiadane przez niego urządzenia posiadają i będą posiadać przez cały okres realizacji umowy ważne legalizacje. Zamawiający udostępni na wniosek Wykonawcy, aktualne dokumenty legalizacyjne urządzeń pomiarowych.

Pytanie 5

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 3. Czy Zamawiający będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?

Odpowiedź:

Przy przyjmowaniu paliw Zamawiający będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe.

Pytanie 6

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 5. Jakie błędy pomiarowe będzie uwzględniał Zamawiający?

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 7

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ §1 ust. 14. Odnośnie badań w akredytowanym laboratorium na koszt wykonawcy. Prosimy o zmianę zapisów, w taki sposób, aby Wykonawca był zobligowany do pokrycia kosztów, wyłącznie w przypadku, gdy wyniki badań wskażą niezgodność parametrów z właściwą normą. Wykonawca gwarantuje iż produkt każdorazowo spełnia wszelkie wymagania określone we właściwych normach, co dodatkowo każdorazowo potwierdza przedłożeniem świadectwa jakości wydanego przez akredytowane laboratorium. W naszej ocenie jest to wystarczający dowód iż produkt posiada parametry zgodne z normą, a obciążanie wykonawcy dodatkowymi kosztami, w przypadku zgodności jest bezzasadne.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 8

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 5. Wnosimy o ograniczenie ilości badań, jakie Zamawiający będzie mógł wykonać na koszt wykonawcy, proponujemy, aby było to maksymalnie dwa takie badania w skali roku. Zapis w obecnym brzmieniu daje Zamawiającemu niemalże nieograniczone możliwości zlecenia badań laboratoryjnych na koszt wykonawcy, których nawet przybliżonej wartości, wykonawca nie jest w stanie oszacować na etapie składania oferty, co stanowi niedozwolony zapis abuzywny.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, jednocześnie wskazuje, iż do dnia dzisiejszego nie zlecał wykonywania badań laboratoryjnych na koszt Wykonawcy.

Pytanie 9

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ §1 ust. 18. Wnosimy o wykreślenie zapisu. Usługa, o której mowa w ww. ustępie, jest zwyczajowo usługą odpłatną, która podlega indywidualnej wycenie.



Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 10

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 7. Wnosimy o wprowadzenie ograniczenia do zapisu wskazanego w pytaniu nr 7 o treści: „Postój cysterny nie przekroczy łącznie 6 godzin, w czasie trwania umowy. W przypadku, gdy postój cysterny przekroczy 6 godzin, Zamawiający zapłaci wykonawcy wynagrodzenie w wysokości 500,00 zł netto za każdą rozpoczętą godzinę postoju.”, w przeciwnym przypadku zapis w obecnym brzmieniu stanowił będzie niedozwolony zapis abuzywny.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 11

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ §2 ust. 1. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 14 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dokona stosownej zmiany zapisów w umowie w momencie jej zawierania z wyłonionym Wykonawcą.

Pytanie 12

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ §2 ust. 1. Prosimy o doprecyzowanie zapisu, poprzez dodanie sformułowania o treści: „za dzień zapłaty przyjmuje się datę uznania na rachunku bankowym wykonawcy”.

Odpowiedź:

Stosowny zapis dotyczący określenia dnia dokonania płatności został wskazany w §2 ust. 15 Załącznika nr 8 do SWZ – Projekt umowy.

Pytanie 13

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ §3 ust. 1. Prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie sformułowań o treści: „w przypadku, gdy termin realizacji dostawy upływa w dniu wolnym od pracy, wykonawca zobligowany jest do jej realizacji w kolejnym dniu roboczym, w godzinach 7:00- 15:00, taka dostawa będzie traktowana jako wykonana w terminie” oraz „zamówienia złożone po godzinie 11:00 będą traktowane jako złożone następnego dnia roboczego o godz. 8:00”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisów w następującym brzmieniu „w przypadku, gdy termin realizacji dostawy upływa w dniu wolnym od pracy, wykonawca zobligowany jest do jej realizacji w kolejnym dniu roboczym, w godzinach 6:00- 15:00, taka dostawa będzie traktowana jako wykonana w terminie” oraz „zamówienia złożone po godzinie 14:30 będą traktowane jako złożone następnego dnia roboczego o godz. 8:00”. Zamawiający dokona stosownej zmiany zapisów w umowie w momencie jej zawierania z wyłonionym Wykonawcą.



Pytanie 14

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ §5 ust. 1 oraz 2. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary do poziomu 2%. W naszej ocenie zaproponowana wielkość kary jest znacząco zawyżona w stosunku do zawinienia wykonawcy i ewentualnej szkody powstałej po stronie Zamawiającego. Należy zwrócić również uwagę iż w przypadku obrotu paliwami płynnymi przez podmioty, które nie są równocześnie producentami, wskaźnik rentowności jest zaledwie kilkuprocentowy, a w takim przypadku wskazana przez Zamawiającego ewentualna kara może przewyższać potencjalny zysk wykonawcy, jaki może osiągnąć realizując zadanie, nawet kilkukrotnie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 15

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ §5 ust. 3. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary do poziomu 0,5%. W naszej ocenie zaproponowana wielkość kary jest znacząco zawyżona w stosunku do zawinienia wykonawcy i ewentualnej szkody powstałej po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 16

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ §5 ust. 1 oraz 2. Ponieważ umowy powinny być zawierane, w sposób, by w jak największym stopniu zachować zasadę równości stron, wnosimy o dodanie zapisów analogicznych, w przypadku, gdy wypowiedzenie umowy nastąpi z winy Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 17

Wnosimy o udostępnienie dokumentów finansowych spółki, tj. sprawozdania finansowego lub rachunku zysków i strat za ostatni okres.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokumenty finansowe dostępne są pod adresem ekrs.ms.gov.pl.

Pytanie 18

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 17, prosimy o informację czy obecnie istnieją u Zamawiającego opóźnienia w regulowaniu bieżących zobowiązań.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na bieżąco reguluje zobowiązania.

Powyższe odpowiedzi nie powodują przedłużenia terminu składania ofert.